
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
від 08.10.2025№ 427

м. Золотоноша

Про роботу служби у справах дітей, сім’ї, молоді
та спорту щодо захисту прав та законних інтересів
дітей на території громади

Заслухавши інформацію служби у справах дітей, сім’ї, молоді та спорту
(далі служба) про роботу щодо захисту прав та законних інтересів дітей на
території громади виконком міської ради відмічає, що діяльність служби
здійснюється належним чином. Службою постійно проводиться робота,
спрямована на захист прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування, дітей, які перебувають в складних життєвих
обставинах, реалізацію їх права на влаштування у сімейні форми, контролю за
забезпеченням їм належного утримання та виховання. В громаді активно
розвиваються сімейні форми виховання, проводиться робота щодо запобігання
дитячій бездоглядності, профілактики вчиненню правопорушень дітьми та
відносно дітей. Забезпечено влаштування в сімейні форми виховання 96,9%
посиротілих дітей.

Враховуючи вищезазначене, керуючись п.4 „б” ч.1 ст. 34, п.2 ч.2 ст. 52
Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, -

виконком міської ради вирішив:

1. Інформацію служби у справах дітей, сім’ї, молоді та спорту „ Про
роботу служби у справах дітей, сім’ї, молоді та спорту щодо захисту прав та
законних інтересів дітей на території громади” взяти до відома.

2. Службі у справах дітей, сім’ї, молоді та спорту (Засенко Н.І.):
2.1.Тримати на постійному контролі питання влаштування в сімейні форми

виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.
2.2.Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу через засоби масової

інформації роботу щодо популяризації серед населення питання усиновлення та
влаштування в інші форми сімейного виховання дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування.

2.3.Контролювати стан утримання, навчання, виховання, усиновлених
дітей та дітей, які перебувають під опікою, піклуванням, виховуються у
прийомних сім’ях та дитячих будинках сімейного типу та дітей, які
перебувають у складних життєвих обставинах.



2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови
Флоренка О.А., службу у справах дітей, сім’ї, молоді та спорту (Засенко Н.І.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Ніна Засенко 23880


